U.q.17.8

39

D. V.
DISPUTATIO JURIDICA
DE
JURE VARIO,

Quam-
Consensu Magnifici JCtorum Ordinis
in florentissima Salana

PRÆSIDE

VIRO

Amplissimo, Consultissimo atq; Excellen-
tissimo

DN. JOHANN-VOLK.

Bechman / J. U. D. celeberrimo, Patrono ac
Præceptore suo summo honoris ac ob-
servantiae cultu prose-
quendo.

publica ventilationi exponit

CAROLUS FRIDERICUS REICHARD,
Dornburgensis Thur.

In Auditorio JCtorum

Ad diem Januarii,

J E N Æ,

TYPIS GEORGII SENGENVVALDI.

ANNO M DC LIV.

LIBRARY OF THE
HARVARD COLLEGE LIBRARIES
HARVARD UNIVERSITY

COLLECTOR'S LIBRARY OF
CLASSICAL ORIGINS

BY JAMES DODD, LL.D.

IN TWO VOLUMES

PRICE, £10.00

THE FIRST VOLUME

IS NOW READY

FOR PURCHASE

AT THE PUBLISHER'S

OFFICE, 10, NEW BOND

STREET, LONDON, W.

THE SECOND VOLUME

WILL BE PUBLISHED IN NOVEMBER

BONO CUM DEO

Lect. Ben.

Exhibeo tibi jus varium, in quo, si aliquid humani passus sum, amicè corrige; Non me promtius monebis errantem, quām ego Te monentem sequar: Nullum sine yenīā unquam placuit ingenium..

Q. I.

An justitia & Scriptura sit de essentia legis? Utrumq; nego. 1. quia de essentiā Reipublicæ non est ut sit recta E, nec legis. 2. Philosophus distinguit, inter virum bonum & civem bonum exceptā Aristocratia. 3. Polit. ult. & 4. Polit. 7. Deinde nec Scriptura est de essentia legis. 1. Per ea, quæ habet Aristoteles sect. 19. problem. 28. 2. Phoro-nei antiquissimi legislatoris leges non fuerunt in Scripturam redactæ, Cadmus enim demum literas in Græciam introduxit. 3. Leges Lycurgi non scribebantur Plutarchus in Lycurgo. ultimo Germani serò usi sunt literis, cum tamen ibi fuerint leges. Non obstat Tacitus; plus apud eos (scil. Germanos) valent boni mores, quam alibi bona leges. 2. l. de quibus. 32. & seq. de LL. l. 8. & 9. Co d t. §. singulorum. 11. f. de R. D. L. 2. G. de frument. V. Constant. libr. 11. Nov. 66. c. 1. in pr.

II.

An periculum rei venditæ statim pertineat ad emptorem? A. per §. 3. f. de empt. vendit. l. s. §. 2. commod.

1. 2

1. si

I. si in emptione. 34. §. 6. Et L. seq. §. 4. ac contrab. en. . . l.
contractus 23. de R. J. l. id quod 7. l. necessario. 8. l. si venditati.
de peric. Et commod. rei vendit. l. is qui 11. §. plene g. quod vi aut
clam l. si solutam. 30. inf. de solut. l. se is. 56. de jure dot. non obſt. l. si
fundus 33. locat. l. 12. Et l. quod si. 14. §. f. de per. Et commod. rei
vend. l. quoties. is. C. de R. vend. & quod vendor sit Dominus
E. etiam illi res perit §. 3. inf. J. de empt. vendit.

III.

Casus hic est? Sempronius in societatem contulit CCC.
aureos. Titius CC. aureos. Moevius C. aureos, quaritur
dum lucrum ex hac societate distribuitur, an divisio debeat
fieri secundum proportionem Geometricam? Neg, secun-
dum proportionem Arithmeticam dividendum est.

IV.

An mutus & surdus succedat in Feudo? N. per
c. 1. §. ult. 1. F. 6. ibi mutus & surdus retinere (sc. Feudum)
non potest. Non obſt. c. unie. 2. F. 36. ibi mutus & surdus &c.
etiam si natus fuerit, totum feudum parentum retinebit.
Nam feudista per subsequentia corrigit priorem sententiam
in verb. quidam tamen, quod aperte patet, l. ex subjecta ra-
tione, quia mutus & surdus servire non valet, quæ proposita
fuit in c. 1. §. ult. 1. F. 6. 2. Quia clericus & foemina non
succedit, c. unie. 2. F. 21. c. 1. 2. F. 26. §. 4. Et c. unie. 2. F. 30.

V.

Cur matrimonium inter collaterales usque ad
sextum gradum prohibetur? Respondet Pontifex,
quia quatuor sunt humores in corpore, qui constant ex qua-
tuor elementis. c. non debet 8. X. de consanguinit. Consimilis
suavis ratio est. 1. in c. 1. C. 35. q. 4. Ideo sc. ad sextum gene-
rationis gradum consanguinitas constituta est ut sicut sex
extatibus mundi generatio & hominis status finitur; Ita pro-
pinqui-

pinquitas generis tot gradibus terminaretur, quæ repetitur
in c. 2. vers. isti ferè sub fin. C. eàdem q. 5. 2. Pontifex habet
summam potestatem, illiq; nemo debet resistere. v. c. si Pa-
pa 6. dist. 40. c. duo sunt. io. dist. 96. quia testante Mose non,
in principiis sed in principio cœlum Deus creavit & terram.
c. 1. inf. Xtra vagant. commun. de majorit. & obed. 3. Fures de
patibulo suspensi debent sepulturæ tradi, scriptum est enim;
Non vindicat Deus bis in idipsum c. quasitum 30. C. 13. q. 2. con-
fer. c. 2. eàdem.

VI.

Quænam scientia Historica nostro Juri Publi-
co conducat? Dum statum controversiæ constituo de Ju-
re Publico, non ita existimo, ac si Historica non esset necessa-
ria ad solidiorem cognitionem Juris privati. Nullus enim
absq; antiquitatis Romanæ & Græcæ cognitione feliciter in-
telliget & interpretabitur prolixam. l. 2. de O. J. quæ tota est
Historica & ex Classicorum Historicorum scriptis explican-
da & interdum emendanda est. Hinc apud veteres nostros
interpretes legimus non raro commenta & fabulas, quæ ex
ignorantiâ Historices protulère. 2. nisi quis habeat cogni-
tionem Historices in Legum conciliatione sàpè frustrâ la-
borabit, prætereo materias de Magistratibus Romanis, de
Jurisdictione & alias quas historicâ scientiâ destitutus, expedi-
tè nec assequitur nec explicat. Sed ad rem redeo, de præ-
senti quæstione ita statuo. Constat quamlibet Rempubli-
cam habere suum peculiare jus publicum seu leges, juxta
quas debet Respublica administrari. Jam autem pro ratio-
ne Regiminis variant LL. v. c. noster Reipublicæ Germanicæ
status est mixtus ex Monarchiâ & Aristocratiâ. Hinc infero
leges civiles Romanas in illis rebus, quæ spectant ad specialia
(sicut est in Generalibus) status nostri tanquam decisivas à qui-
busdam non rectè allegari. 2. Quod patria historia magis